



2026年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2025年8月8日

上場会社名 パーソルホールディングス株式会社 上場取引所 東
コード番号 2181 URL <https://www.persol-group.co.jp/index.html>
代表者 （役職名）代表取締役社長 CEO （氏名）和田 孝雄
問合せ先責任者 （役職名）執行役員 CFO （氏名）徳永 順二 TEL 03-3375-2220
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（アナリスト・機関投資家向け）

（百万円未満切捨）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	373,669	3.6	15,400	△9.2	15,269	△11.4	11,029	△17.3	10,662	△17.7	11,783	△41.5
2025年3月期第1四半期	360,814	9.8	16,966	15.6	17,232	17.9	13,341	37.0	12,952	38.2	20,142	33.0

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	4.86	4.81
2025年3月期第1四半期	5.72	5.69

	EBITDA	調整後EBITDA	調整後四半期利益	調整後EPS
	百万円	百万円	百万円	円 銭
2026年3月期第1四半期	24,085	21,777	12,780	5.76
2025年3月期第1四半期	24,815	22,944	15,137	6.63

（注）EBITDA：営業利益＋減価償却費

調整後EBITDA：営業利益＋減価償却費（使用権資産の減価償却費のうち家賃等相当額を除く）＋（－）未払有給休暇の増額（減額）
＋株式報酬費用－（＋）その他の収益（費用）－（＋）その他恒常的でない収益（損失）

調整後四半期利益：親会社の所有者に帰属する四半期利益±調整項目（非支配株主帰属分除く）±調整項目の一部に係る税金費用

調整項目：＋（－）未払有給休暇の増額（減額）＋株式報酬費用－（＋）その他の収益（費用）

－（＋）その他恒常的でない収益（損失）＋企業結合により生じた無形資産の償却額

調整後EPS：調整後四半期利益/（期中平均発行済株式数－期中平均自己株式数）

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年3月期第1四半期	545,260	207,775	190,869	35.0
2025年3月期	539,746	206,382	189,633	35.1

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	4.50	—	5.00	9.50
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		5.50	—	5.50	11.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	757,000	5.5	34,300	6.8	34,000	6.2	22,000	△1.2	21,000	△1.8	9.41
通期	1,540,000	6.1	66,000	14.9	65,000	13.7	43,200	14.6	41,000	14.3	18.37

	調整後EBITDA		調整後当期利益		調整後EPS
	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	43,000	0.5	22,500	△9.3	10.08
通期	86,500	10.4	45,500	9.8	20.39

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 一社 （社名） 除外 一社 （社名）

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	2,278,437,810株	2025年3月期	2,278,437,810株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	59,895,039株	2025年3月期	59,882,152株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	2,193,217,526株	2025年3月期1Q	2,281,673,892株

（注）期末自己株式数には、「役員報酬BIP信託口」及び「株式付与ESOP信託口」が保有する当社株式（2026年3月期1Q22,726,904株、2025年3月期23,113,557株）が含まれております。また「役員報酬BIP信託口」及び「株式付与ESOP信託口」が保有する当社株式を、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：有（任意）

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

当該資料のうち、将来の見通し及び計画に基づく予測には、不確実な要素が含まれており、変動する可能性を有しております。従って、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は現時点での当社の判断に対して大きく異なる可能性もあります。